



**LIETUVOS HIDROMETEOROLOGIJOS TARNYBA
PRIE APLINKOS MINISTERIJOS**

Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai

2020-01-06 Nr. (1.33)-B7-02

l 2019-12-23 Nr. 19-15766

DĖL TEISĖS AKTO PROJEKTO NR. 19-15766 DERINIMO

Teikiame pastabas pagal kompetenciją dėl pateikto derinti Valstybinė energetikos reguliavimo tarybos nutarimo „Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2009 m. birželio 11 d. nutarimo Nr. O3-75 „Dėl Elektros energijos persiuntimo patikimumo ir paslaugų kokybės reikalavimų“ pakeitimo“ projekto (toliau – Projektas).

Manome, kad Projekto 6.1.1¹ papunktyje numatytas gamtos reiškinių, priskiriamo Force Majeure (nenugalima jėga) priežastims, susiejimas su Pavojingų meteorologinių ir hidrologinių reiškinių rodikliais¹, prieštarautų Civilinio kodekso (6.212 str.) apibrėžtai nenugalimos jėgos sąvokai, kaip aplinkybių, kurių nebuvo galima protingai numatyti, taip pat šie rodikliai neturi pagrindo, kuriuo būtų įrodomas reiškinių tiesioginis priežastinis ryšys su jo poveikiu konkrečiam ūkio sektoriui.

Projekte eliminuotas nenugalimos jėgos susiejimas su Stichinių, katastrofinių meteorologinių ir hidrologinių reiškinių rodikliais². Atkreipiame dėmesį, kad Stichinių, katastrofinių meteorologinių ir hidrologinių reiškinių rodiklių sąrašė yra reiškinių, kurių nėra Pavojingų meteorologinių ir hidrologinių reiškinių rodiklių sąrašė.

Taip pat pastebime, kad Projekto 6.1.1¹ papunktyje nurodytų gamtos reiškinių audros ir ižo nėra minėtame Pavojingų meteorologinių ir hidrologinių reiškinių rodiklių sąrašė ir nenustatyti jų rodikliai.

Laikinais einantis direktoriaus pareigas

Saulius Balys

Originalas nebus siunčiamas

- 1 Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2012 m. vasario 15 d. įsakymas Nr. V-28 „Dėl Pavojingų meteorologinių ir hidrologinių reiškinių rodiklių patvirtinimo“
- 2 Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. lapkričio 11 d. įsakymas Nr. D1-870 „Dėl Stichinių, katastrofinių meteorologinių ir hidrologinių reiškinių rodiklių patvirtinimo“

